
^

Istituto Comprensivo V - Udine
Via Divisione Julia, 1- 33100 UDINE -tel.0432/1276511

Prot. 19/C14 Udine, 04 gennaio 2023
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il CCNL scuola del 29/11/2007 e CCNL del 19/04/2018 e CCNL 2019/2021;
Vista la delibera del College dei Docenti e del Consiglio di Istituto di approvanone del P.O. F.;
Vista la delibera del Consiglto di Istituto che ha approvato il Programma Annuale e f. 2023 e te modiftahe apportate alla data attuale;
Vista la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale E.F. 2023 Progetto P02 - 57 Lingue coinunitarie conversazioni cui verrà imputata la spesa coirylesshra :

Fondi Bando Iniziative a sostegno P.O.F. 2022/23 Regtone F.V.G. avanzo vincolato E.F. 2022 € 10.038,88 per attività insegnanti ed esperti esterni
Fondi da privati genitori vincolati AA.PP. avanzo vincolato E.F. 2022 € 3.295,30 per attvità del personale ATA

Vista la necessità di avviare te attività per l'attuaztone del "Progetto corsi pomeridiani di lingue straniere: inglese, francese e tedesco da 10 ore cadauno" conversazfone in lingua
inglese, francese e tedesco da effettuare nelle classi 2A e 3A delta scuola secondaria di 1° Ellero;

Viste te adestoni pervenute da parte dei genitori a detti corsi;
Vista la disponibilità dei docenti coinvolti nei progetti a svolgere ratBvità di insegnamento per i corsi di conversazione;
Vista la disponibilità del personale A.T.A. coinvolto nel progetto a svolgere te attivNà ad esso connesse;
Vista la necessità di svolgere le attività programmate connesse ai ptogettì finanziati dal Bando delta Regk)ne F.V.G. relativi a Iniziative a sostegno del P.O.F. a. s. 2022/23;
Viste te proprie competenze, sotto la propria personale responsabiffià

DETERMINA
di confenre l'incarico al personale come sotto specificato per la realizzazione delle attività connesse all'attuazione del progetto per l'a.s. 2022/23 svolte fino alla
chiusura delle attività con inizio dal 09/01/2023 e termine massimo il 10/06/2023 come da calendario predisposto dal responsabile di progetto:

COGNOME NOME
TIPO DI

PERSONALE
E CONTRATTO

CORS110 oie
CLASSE
LINGUA

TIPO DI
AWVITA'

ORE
Funzkinali

ORE
Insegnamento

IMPORTO
ORARIO

TOTALE
COMPENSO

LORDO CCNL

FRESCHI ANDREA
DOCENTET.I.
RESPONSABILE DI
PROGETTO

^hssi:
3*4-ye-re-»*£
-3*G
VA-fB-fC-fE
-2*G
TEDESCO

Ore funzksnaS
Ore di
insegnamento

30
20

17,50
35,00

525,00
700.00

1.22S.OO

VANONE ALESSANDRA DOCENTE T.1.
Chs*i:
fB-rc-ro-yE
-3*G
INGLESE

Ore di
insegnamento

5
10

17,50
35,00

87,50
350,00
437,50

TOMADINI ELISABEHA DOCENTE T.1.

^tesi:
fA-ye-rc-
ro-re-yc
INGLESE

Ore di
insegnamento

5
10

(7,50
35,00

87,50
350,00
437,50

P/WA MONICA DOCEAfflET.D.

Ctossi:
yo-yp
ro-2'F
FRAHCESE

Ore di
msegnainento

5
20

17,60
35,00

87,50
700.00
7S7.50

FINZI MARINA DOCENTE T.1.
Cfassi:
ys-yc-yo-fE
.2*F-2«G
INGLESE

Ore*'
insegnamento

5
(O

17,50
35,00

87,50
350.00
437,50

TOTALE COMPLESSIVO SPESA DOCENTI ORE LORDO CCNL 50 70 3.325,00
TOTALE DOCENTI SPESA ORE FUNZIONALI/INSEG.TO LORDO CCNL 875,00 2^50,00 3.325,00
TOTALE COMPLESSIVO DOCENTI SPESA LORDO STATO 1.161,13 3.251,15 4^12,28

IMPROROGABILMENTE al termine dell'attività e comunque entro e non oftre il 15/06/2023, il personale tramite il responsabile di progetto
presenterà allo scrivente il rendiconto sulle attività effettwamente svolte complete di registro delle presenze e relazione illustrativa
finale.

COGNOME NOME TIPO DI PERSONALE
E CONTRATTO

n
TD

TIPO
AHIVITA' TIPO COMPENSO TOTALE COMPENSO LORDO CCNL

SPEHANTE

NADALUTTI CLAUDIO OireffofeS.G.eA 77 Maggiori responsabilità e
responsabile procedimento

Forfetario 400,00

GERMANESE PASQUALE Assistente Amministr. \ TD l Collaboraztone ntensilKazmne Forfetario 200,00

PELUSO ANGELA Assistente Amministr. TI Co/teborazione intensificazione Forfetario 100,00

TOTALE COMPLESSIVO PERSONALE A.TA. LORDO CCNL 700,00
TOTALE COMPLESSIVO PERSONALE A.TA. LORDO STATO 932,12

TOTALE COMPLESSIVO DOCENTI E A.TJL LORDO CCNL 4.025,00
TOTALE COMPLESSIVO DOCENTI E A.TJL LORDO STATO 5.344^10

- di assumere il connplessivo impegno di spesa per un importo di € 5.344,40 a carico del Programma annuale e.f. 2023.
(Lordo dipendente/CCNL € 4.025,00 e oneri a carico dell'amministrazione INPDAP 24,20% € 974,64 - IRAP 8,50% € 342,33 - INPS 1,61% 15,82 compreso IRPEF-
F.C. 0,35% e INPDAP 8,80% carico dipendente) a carico dei :
- fondi Regione FVG Bando Iniziative a sostegno del P.O.F. 2022/23 avanzo di amministrazione vincolato e.f. 2022 per attività docenti
- fondi da privati genitori vincolati AA.PP. avanzo vincolato E.F. 2022 per attività del personale ATA
Progetto P02 - 57 Lingue comunitarie conversazioni conti 1/1/1 - 1/1/6 personale docente e oneri a carico amministrazione, 1/2/1 f^l2f^ personale A.TA e oneri
a carico amministrazione;
la conferma degli importi indicati è subordinata alla stipula del contratto integrativo d'istituto
Allegata firma per acccttazione

?IRIGENTE SCCMWlCO REGGENTE
Gabriellaj
(Firmat

ALL'UFFICIO CONTABILITÀ' E DEL PERSONALE
AL PERSONALE INTERESSATO

•^ c?

.-sy
*

occo

UNITA' ORGANIZZATIVA RESPONSABILE . Servizi Contabili Finanziari e Patrimonio
R«»ponsablle del proc«dlmento Dirigente ScolatUco R«gg«nt«
Responsabile dell'rtruttoria Assistente Ammlnl»tr»tlvo

Gabrieli* ZANOCCO
Pasqual* Enwnuel* GERNANESE

Y:\CONTABILITA 2023\DETERMINE PAGAMENTO\detemiine hcanchi\DETERMINA incarichi convereazxxii 2023 del 04 01 2023.doc -I-


