

**Istituto Comprensivo V - Udine**  
Via Divisione Julia, 1- 33100 UDINE - tel.0432/1276511

Prot. 19/C14

Udine, 04 gennaio 2023

**IL DIRIGENTE SCOLASTICO**

- Visto il CCNL scuola del 29/11/2007 e CCNL del 19/04/2018 e CCNL 2019/2021;  
 Vista la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di approvazione del P.O. F;  
 Vista la delibera del Consiglio di Istituto che ha approvato il Programma Annuale e f. 2023 e le modifiche apportate alla data attuale;  
 Vista la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale E.F. 2023 Progetto P02 - 57 Lingue comunitarie conversazioni cui verrà imputata la spesa complessiva : Fondi Bando Iniziative a sostegno P.O.F. 2022/23 Regione F.V.G. avanzo vincolato E.F. 2022 € 10.038,88 per attività insegnanti ed esperti esterni  
 Fondi da privati genitori vincolati AA.PP. avanzo vincolato E.F. 2022 € 3.295,30 per attività del personale ATA  
 Vista la necessità di avviare le attività per l'attuazione del "Progetto corsi pomeridiani di lingue straniere: inglese, francese e tedesco da 10 ore ciascuno" conversazione in lingua inglese, francese e tedesco da effettuare nelle classi 2<sup>a</sup> e 3<sup>a</sup> della scuola secondaria di 1<sup>o</sup> Ellero;  
 Vista le adesioni pervenute da parte dei genitori a detti corsi;  
 Vista la disponibilità dei docenti coinvolti nei progetti a svolgere l'attività di insegnamento per i corsi di conversazione;  
 Vista la disponibilità del personale A.T.A. coinvolto nel progetto a svolgere le attività ad esso connesse;  
 Vista la necessità di svolgere le attività programmate connesse ai progetti finanziati dal Bando della Regione F.V.G. relativi a Iniziative a sostegno del P.O.F. a.s. 2022/23;  
 Vista le proprie competenze, sotto la propria personale responsabilità

**DETERMINA**

di conferire l'incarico al personale come sotto specificato per la realizzazione delle attività connesse all'attuazione del progetto per l.a.s. 2022/23 svolte fino alla chiusura delle attività con inizio dal 09/01/2023 e termine massimo il 10/06/2023 come da calendario predisposto dal responsabile di progetto:

COGNOME	NOME	TIPO DI PERSONALE E CONTRATTO	CORSI 10 ore CLASSE LINGUA	TIPO DI ATTIVITÀ	ORE Funzionali	ORE Insegnamento	IMPORTO ORARIO	TOTALE COMPENSO LORDO CCNL
FRESCHE	ANDREA	DOCENTE T.I. RESPONSABILE DI PROGETTO	Classi: 1 <sup>A</sup> -1 <sup>B</sup> -3 <sup>A</sup> -3 <sup>E</sup> -3 <sup>G</sup> 2 <sup>A</sup> -2 <sup>B</sup> -2 <sup>C</sup> -2 <sup>E</sup> -2 <sup>G</sup> TEDESCO	Ore Funzionali Ore di insegnamento	30	20	17,50 35,00	525,00 700,00 <b>1.225,00</b>
VANONE	ALESSANDRA	DOCENTE T.I.	Classi: 1 <sup>B</sup> -3 <sup>C</sup> -3 <sup>D</sup> -3 <sup>E</sup> -3 <sup>G</sup> INGLESE	Ore di insegnamento	5	10	17,50 35,00	87,50 350,00 <b>437,50</b>
TOMADINI	ELISABETTA	DOCENTE T.I.	Classi: 1 <sup>A</sup> -1 <sup>B</sup> -3 <sup>C</sup> - 3 <sup>D</sup> -3 <sup>E</sup> -3 <sup>G</sup> INGLESE	Ore di insegnamento	5	10	17,50 35,00	87,50 350,00 <b>437,50</b>
PAPA	MONICA	DOCENTE T.D.	Classi: 1 <sup>D</sup> -3 <sup>F</sup> 2 <sup>D</sup> -2 <sup>F</sup> FRANCESE	Ore di insegnamento	5	20	17,50 35,00	87,50 700,00 <b>787,50</b>
FINZI	MARINA	DOCENTE T.I.	Classi: 2 <sup>B</sup> -3 <sup>C</sup> -2 <sup>D</sup> -2 <sup>E</sup> 2 <sup>F</sup> -2 <sup>G</sup> INGLESE	Ore di insegnamento	5	10	17,50 35,00	87,50 350,00 <b>437,50</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESA DOCENTI ORE LORDO CCNL</b>					<b>50</b>	<b>70</b>	—	<b>3.325,00</b>
<b>TOTALE DOCENTI SPESA ORE FUNZIONALI/INSEG.TO LORDO CCNL</b>					<b>875,00</b>	<b>2.450,00</b>	—	<b>3.325,00</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO DOCENTI SPESA LORDO STATO</b>					<b>1.161,13</b>	<b>3.251,15</b>	—	<b>4.412,28</b>

**IMPROROGABILMENTE** al termine dell'attività e comunque entro e non oltre il 15/06/2023, il personale tramite il responsabile di progetto presenterà allo scrivente il rendiconto sulle attività effettivamente svolte complete di registro delle presenze e relazione illustrativa finale.

COGNOME	NOME	TIPO DI PERSONALE E CONTRATTO	TI TI	TIPO ATTIVITÀ	TIPO COMPENSO	TOTALE COMPENSO LORDO CCNL SPETTANTE
NADALUTTI	CLAUDIO	Direttore S.G. e A.	TI	Maggior responsabilità e responsabile procedimento	Forfetario	400,00
GERMANESE	PASQUALE	Assistente Amministr.	TD	Collaborazione intensificazione	Forfetario	200,00
PELUSO	ANGELA	Assistente Amministr.	TI	Collaborazione intensificazione	Forfetario	100,00
<b>TOTALE COMPLESSIVO PERSONALE A.T.A. LORDO CCNL</b>					—	<b>700,00</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO PERSONALE A.T.A. LORDO STATO</b>					—	<b>932,12</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO DOCENTI E A.T.A. LORDO CCNL</b>					—	<b>4.025,00</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO DOCENTI E A.T.A. LORDO STATO</b>					—	<b>5.344,40</b>

- di assumere il complessivo impegno di spesa per un importo di € 5.344,40 a carico del Programma annuale e.f. 2023.  
 (Lordo dipendente/CCNL € 4.025,00 e oneri a carico dell'amministrazione INPDAP 24,20% € 974,64 – IRAP 8,50% € 342,33 – INPS 1,61% 15,82 compreso IRPEF-F.C. 0,35% e INPDAP 8,80% carico dipendente) a carico dei :

- fondi Regione FVG Bando Iniziative a sostegno del P.O.F. 2022/23 avanzo di amministrazione vincolato e.f. 2022 per attività docenti
- fondi da privati genitori vincolati AA.PP. avanzo vincolato E.F. 2022 per attività del personale ATA

Progetto P02 - 57 Lingue comunitarie conversazioni conti 1/1/1 – 1/1/6 personale docente e oneri a carico amministrazione, 1/2/1 – 1/2/6 personale A.T.A. e oneri a carico amministrazione;

la conferma degli importi indicati è subordinata alla stipula del contratto integrativo d'istituto a.s. 2022/23  
 Allegata firma per accettazione



Il DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE  
 Gabriella ZANOCCO  
 (Firmato digitalmente)

ALL'UFFICIO CONTABILITÀ E DEL PERSONALE  
 AL PERSONALE INTERESSATO

**UNITÀ ORGANIZZATIVA RESPONSABILE** - Servizi Contabili Finanziari e Patrimonio  
**Responsabile del procedimento**  
**Responsabile dell'istruttoria**

Dirigente Scolastico Reggente  
 Assistente Amministrativo

Gabriella ZANOCCO  
 Pasquale Emanuele GERMANESE